

Simo Paassilta

chefredaktör
Pensionstagarernas
Centralförbunds
ordförande



LEDARARTIKEL

Så förändras världen, min Esko!

– Pensionstagarföreningarna måste
anpassa sig till samhällsförändringarna

Förändringarna i samhället har blivit ännu mer komplicerade. Människors behov, intressen och fritidssysselsättningar har förändrats och kommer att förändras. Därmed har också medborgarverksamheten och även pensionstagarföreningarnas fokus i verksamheten förändrats och blivit mångsidigare. De verksamhetsformer som ansågs fungerande tidigare räcker inte nödvändigtvis mera, utan nu krävs nya och annorlunda, för föreningarna lämpliga lösningar för den framtida verksamheten.

Den stora vårdreformen år 2022 förändrade kommunernas verksamhet och medförde en ny, viktig kontaktyta för pensionstagarföreningarna, nämligen välfärdsområdena där också föreningarna ska verka. Nu räcker det inte längre att ha kontakter till den egna kommunen, nu krävs också förmågan att kartlägga de möjligheter som välfärdsområdet erbjuder.

Pensionstagarföreningarnas mångsidiga verksamhet för att stöda mental och fysisk välmåga är mycket värdefull. Den förebygger och fördröjer behovet av sjukvård och omsorg. Både kommunerna och välfärdsområdena stöder det här arbetet med verksamhetsbidrag och eventuellt genom att erbjuda även utbildning och vägledning av sakkunniga. Kommunernas och välfärdsområdenas stöd till föreningarna varierar både kommunvis och välfärdsområdesvis. I föreningarna lönar det sig att grundligt sätta sig in i de bidrag och stöd som erbjuds av den egna kommunen och det egna välfärdsområdet.

Kretsorganisationens uppgift är att till den egna regionens föreningar förmedla information om de möjligheter välfärdsområdena erbjuder, om stödets ansökningstider och om för vilka ändamål de är ämnade.

Det lönar sig också för kretsarna att aktivt följa med verksamheten i äldreråden i sitt eget välfärdsområde och ha kontakt med dem. Betydelsen av de så kallade mini-Eetusammanslutningarna som fungerar i pensionstagarföreningarnas välfärdsområden har vuxit i fråga om pensionstagarernas intressebevakning.

Ett fortsatt utvecklande av verksamheten skapar framgång. En lyckad och intressant verksamhet kräver att vi hela tiden utvecklar den för att den också i framtiden skall utgöra föreningens framgångsfaktor.

Finländarna lever längre än tidigare och är i bättre kondition än någonsin tidigare. Den allt bredare åldersskalan bland föreningsmedlemmarna är en utmaning som ger föreningarna anledning att noggrannare än tidigare fundera över sin verksamhets målgrupper och erbjuda riktad verksamhet till olika målgrupper.

I stället för att utgå från principen om likadan verksamhet för alla kan en förening som känner olika målgrupper och erbjuder riktad verksamhet också klara sig i fortsättningen i den hela tiden hårdhandskarna konkurrensen om pensionstagarernas fritid.

En förening som stampar på stället, trots att den i och för sig har en intressant och mångsidig verksamhet står snabbare än vad man kan tro inför problem. En verksamhet som idag känns intressant kan i morgon vara passé.

**Jag tillönskar alla vår tidnings läsare
en God Jul och ett Gott Nytt År!!**